
VÝROČNÍ ZPRÁVA O
HOSPODAŘENÍ 2023

EKONOMICKÁ
FAKULTA JU



Výroční zpráva o hospodaření EF JU byla schválena: 

Vedením EF JU dne: 28. 5. 2024  

AS EF JU dne: 7. 6. 2024

Předkládá: doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. (děkanka EF JU) 

Vypracovala: Ing. Ivana Pecková (tajemnice EF JU) 

Za AS EF JU: doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. (předseda AS EF JU) 



3 

Obsah 
1 Úvod 4 

2 Roční účetní závěrka 5 
2. 1 Výkaz zisku a ztráty 5 

3 Analýza výnosů a nákladů 6 
3.1 Výnosy 6 

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 6 
3.1.2 Vlastní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 8 

3.2 Náklady 9 
3.2.1 Věcné náklady 9 
3.2.2 Osobní náklady 10 
3.2.3 Studenti a stipendia 11 
3.2.4 Energie 12 

4 Vývoj a konečný stav fondů 13 

5 Stav a pohyb majetku a závazků 14 
5.1 Inventarizace 14 
5.2 Přehled stavu a vývoje majetku 15 

5.2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 15 
5.2.2 Finanční majetek 15 
5.2.3 Zásoby 15 

5.3 Pohledávky a závazky 16 
5.3.1 Pohledávky 16 
5.3.2 Závazky 16 

6 Závěr 17 
Příloha č. 1 - Tab. 2 Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 2 - Tab. 3 Výsledek hospodaření 
Příloha č. 3 - Tab. 5 Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky 

použité 
Příloha č. 4 - Tab. 5.a Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti 
Příloha č. 5 - Tab. 5.b Financování výzkumu a vývoje 
Příloha č. 6 - Tab. 5.d Financování programů fondů EU  
Příloha č. 7 - Tab. 6 Přehled vybraných výnosů 
Příloha č. 8 - Tab. 7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou 

školou 
Příloha č. 9 - Tab. 8 Pracovníci a mzdové prostředky 
Příloha č. 10 - Tab. 9 Stipendia 
Příloha č. 11 - Tab. 11 Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 
Příloha č. 12 - Tab. 11.b Fond reprodukce investičního majetku 
Příloha č. 13 Tab. 11.c Stipendijní fond 
Příloha č. 14 Tab. 11.e Fond účelově určených prostředků 
Příloha č. 15 Tab. 11.g Fond provozních prostředků 



4 

 

 

 
1 Úvod 

Výroční zpráva o hospodaření Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
(dále jen „EF JU”) za rok 2023 prezentuje informace o dosažení hospodářských výsledků fakulty, 
předkládá přehled ukazatelů a slouží ke kontrole hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
při nakládání s prostředky státního rozpočtu podle § 39 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „rozpočtová 
pravidla“), ve znění pozdějších předpisů. Financování fakulty je v souladu se Strategickým 
záměrem JU na období 2021-2030. EF JU nakládala s poskytnutými veřejnými prostředky tak, aby 
v souladu s Pravidly ES/EU pro poskytování veřejné podpory nedošlo k narušení ani k hrozbě 
narušení hospodářské soutěže. 
 

EF JU vykázala za rok 2023 celkový kladný výsledek hospodaření (zisk) ve výši 93 727,32 Kč.  
 

Hospodaření EF JU v roce 2023 ovlivňoval pokračující všeobecný růst cen, v oblasti nákupu energií 
již nebyl růst tak výrazný. 
Strategie hospodaření fakulty je orientovaná stabilně na účelnost, efektivnost a hospodárnost. 
Jsou realizována úsporná opatření vedoucí ke snížení výdajů, strategické rozhodnutí záměru 
instalace fotovoltaické elektrárny na střeše budovy A bylo realizováno na konci roku 2023. 
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2 Roční účetní závěrka 

 
Roční účetní závěrka je v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
2. 1 Výkaz zisku a ztráty 
 
Výkaz zisku a ztráty vykazuje celkový hospodářský výsledek (dále jen HV) v hlavní činnosti (HLČ) 
a doplňkové činnosti (DOČ) celkem ve výši 94 tis. Kč. 
  
Tabulka 1 – Výkaz zisku a ztráty v hlavní a doplňkové činnosti za rok 2023.  

  v tis. Kč 
 
  

 

                                        

 

 
 
Tabulka 2 – Vývoj jednotlivých položek nákladů za posledních šest let. 

 v tis. Kč 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

Výkaz zisku a ztráty 2023 Hlavní  
činnost 

Doplňková 
činnost CELKEM 

Náklady celkem 98 981 499 99 480 

Výnosy celkem 98 843 731 99 574 

Výsledek hospodaření  -138 232 94 

Náklady  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1. Spotřeba materiálu (501, 504) 6 299 2 829 2 530  2 130 1 996 1 449 

2. Spotřeba energie (502) 963 1 172 1 256  1 251 1 364 1 509 

3. Opravy a údržba (511) 815 654 287  927 217 264 
 
 4. Ostatní služby (513, 518) 4 332 5 085 4 504  4 576 3 832 4 955 

5. Cestovné (512) 1 097 951 149  78 629 505 

6. Odpisy (551, 543) 2 754 3 671 4 289  4 335 4 062 3 398 

 z toho odpisy majetku pořízeného z dotací 
(5516) 1 898 2 551 3 022  2 735 3 046 2 146 

  odepsané nevymahat. pohledávky 
(543) 0 0 0  3 18 0 

 odpisy majetku pořízeného z vlast. 
zdrojů (5519) 856 1 120 1 267  1 325 1 271 1 252 

7. Osobní náklady 70 990 75 604 72 289  72 670 76 072 73 856 

 z toho mzdové náklady (521) 50 985 54 197 50 569  52 572 50 548 51 352 

  zákonné zdravotní a sociální pojištění 
(524) 17 010 17 641 16 742  17 332 16 569 16 990 

  ostatní sociální náklady  2 993 3 766 4 978  6 168 5 553 5 514 

    příspěvek na stravu (52801) 664 643 569 607  596 683 

    stipendia (52802..) 2 329 3 115 5 594 4 370  4 949 4 830 

    ostatní sociální náklady (527)   8 5 1  8 2 

8. Ostatní náklady celkem (53, 54, 58) 15 818 14 404 10 920  11 717 15 027 15 518 

9. Aktivace (57) 470 -2318 - 1218  -1 188 -1 674 - 1 974 

Náklady celkem 103 538 102 052 95 006  96 496 101 525 99 480 
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3 Analýza výnosů a nákladů 

V této kapitole jsou uvedeny podrobnější údaje o struktuře nejvýznamnějších nákladových 
a výnosových položek včetně údajů sloužících k zúčtování finančních vztahů se státním 
rozpočtem v členění podle zdrojů financování odděleně za vzdělávací a související činnost, 
výzkum a vývoj, včetně informací o pracovnících a mzdových prostředcích. Dosažené náklady       
a výnosy v roce 2023 byly vyrovnané, plán rozpočtu na rok 2023 zahrnul i případné dorovnání 
nákladů z Fondu provozních prostředků (dále jen FPP). 

 
 

3.1  Výnosy 
 

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 
 
Z kapitoly MŠMT byl poskytnut příspěvek MŠMT (NIV + INV) ve výši 78 894 tis. Kč, z toho bylo 
poskytnuto na institucionální financování studijních programů a s nimi spojenou tvůrčí činnost 
69 412 tis. Kč. Tyto prostředky byly využity na osobní a věcné náklady provozu fakulty. Z toho 
činil podíl A+K 68 162 tis. Kč, podíl z Fondu strategických priorit 1 250 tis. Kč, pro projekty FSP 
bylo uvolněno z FPP pro pokračující aktivity 90 tis. Kč, pro projekt na podporu zvýšených nákladů 
na energie 1 334 tis. Kč.  
V rámci projektů pro podporu strategického řízení (PPSŘ – mobility) získala EF JU neinvestiční 
příspěvek na rok 2023 ve výši 525 tis. Kč.  
Pro projekty mezinárodní spolupráce bylo poskytnuto 15 tis. Kč.  
Formou příspěvku byly poskytnuty prostředky z Národního plánu obnovy na celouniverzitní 
projekt strategického významu ve výši celkem 542 tis. Kč, z toho investiční 212 tis. Kč (NPO EU 
3 672 tis. Kč, z toho investiční 1 008 tis. Kč).  
Na podporu studentů v akreditovaných doktorských studijních programech ve formě stipendií 
bylo poskytnuto 2 194 tis. Kč, dále pro U3V částka 17 tis. Kč.  
Další prostředky byly poskytnuty z ukazatele Fond vzdělávací politiky na podporu ukrajinských 
a běloruských studentů v celkové výši 2 517 tis. Kč.  
Na podporu zahraničního studia (stipendisty) jsme obdrželi dotaci od Domu zahraniční 
spolupráce ve výši 323 tis. Kč. 
Přehled získaných dotačních prostředků na financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti je uveden v Příloze č. 4. 
 
Na vědeckou činnost byla v roce 2023 přidělena dotace z MŠMT částka 10 281 tis. Kč 
na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, dále na projekty Specifického výzkumu 
GA JU  1 963 tis. Kč. Pro projekt Visegrad činila dotace celkem 45 tis. Kč. 
Přehled dotací na VaV je uveden v Příloze č. 5. 
 
V projektech financovaných ze SF EU bylo získáno v roce 2023 celkem 4 592 tis. Kč. Přehled 
dotací se SF EU v programech OP VVV, NPO a OP JAK je uveden v Příloze č. 6. 
 
V roce 2023 proběhlo standardně mezifakultní vyrovnání za výuku. EF získala částku 81 tis. Kč. 
Výše vyrovnání je stanovena všemi fakultami odsouhlasenou metodikou. 
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Tabulka 3 – Přehled poskytnutého příspěvku a dotací z veřejných zdrojů za období od r. 2018. 

 v tis. Kč 
 

ROK   2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1. MŠMT příspěvek 67 550 73 669 76 459 73 081 76 932 78 894 
VZDĚLÁVÁNÍ Příspěvek MŠMT A+K   66 436 71 084 70 097 67 823 68 601 68 162 
  FSP – NIV     3020 300 949 1 250 
  NPO (část EU)         2 977 3 672 
  NPO (část DPH)         473 542 
  Stipendia doktorandů/C 1114 1 519 2 261 2 531 2 329 2 194 
  U3V / F 0 0 135 18 23 17 
  Institucionální plán /PPSŘ   689 624 2 109 508 525 
  Mobility Erasmus+   377 322 0 0 0 

  Ukrajinští/běloruští 
studenti (kat. F)       300 1063 2 517 

  CEEPUS       0 9 15 
2. MŠMT dotace 12 459 13 678 12 793 13 652 15 050 15 508 
VĚDA RVO 9 019 8 691 8 833 8 861 10 484 10 281 
  GAJU 2 066 1 682 1 631 2 087 1 879 1 963 
 OP JAK      2 344 
NEVĚDA   1 374 3 305 2 329 2 704 2 687 920 
  Rozv. prog. NIV 1223 0 0 0 0 0 
  RP investiční 151 0 0 0 0 0 
  Dotace zahr. stud. (kat. E) 0 0 16 9 0 0 
  FVP 0 0 0 0 135 0 
  OP VVV   3 305 2 313 2 695 2 552 920 
3. Ostatní dotace ze SR 1 039 4 468 1 449 1 203 879 323 
  GAČR 0 0 0 0 0 0 
  TAČR 1039 4 468 1 449 1 203 879 0 
  DZS 0 0 0 0 0 323 
4 Jihočeský kraj 23 188 0 0 0 0 
5. Město Č. Budějovice   38 0 0 0 0 
6. Zahraniční 2 336 2 817 1 054 581 0 45 
  7.RP / H2020 0 674 870 365 0  0 
  Visegrad fund 0 0 184 216 0  45 
  Interreg 2336 2 143 0 0 0  0 
7. Spoluřešitelské VaV projekty 202 1 964 1 878 1 699 117 137 
  NAZV – spoluřeš.   468 515 401 0 0 
  TAČR – spoluřeš.   673 682 459 9 137 
  GAČR – spoluřeš. 202 823 681 839 108 0 
CELKEM: 83 609 96 822 93 633 90 216 92 978 94 907 
 Rozdíl proti předchozímu období 12 638 13 213 -3 189 -3 417 2 762 1 929 
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3.1.2 Vlastní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 
 
Níže je uveden celkový přehled vlastních výnosů v rozdělení na hlavní a doplňkovou činnost.  
 
Tabulka 4 – Vlastní výnosy.  

        v tis. Kč  

Položka Hlavní činnost 
Doplňková 
činnost Celkem 

Přijímací řízení 782 0 782 

Celoživotní vzdělávání (vč. U3V) 0 18 18 

Popl.za stud.v ciz.jaz.-§58_5 561 0 561 

Ostatní služby pro studenty 359 50 409 

Kurzy pro organizace 0 11 11 

Ostatní tržby za služby 100 453 554 

Vlastní výnosy za služby 1 802 532 2 334 

        
Nájemné - prostory 0 165 165 

Tržby za prodané zboží 3 0 3 

Úroky z běžného účtu 801 0 801 

Kurzové zisky 2 0 2 
Ostatní (kurzové zisky, úroky z BÚ, DPH, 
pojišťovna) 18 7 25 

CELKEM 2 625 704 3 329 
 
V porovnání s rokem 2022 je patrný nárůst vlastních výnosů cca o 14 %.  
 
Navýšily se položky výnosů z přijímacího řízení, ostatní tržby a zisk z úroků. 
Úroky z finančních prostředků uložených na fondech (Fondu reprodukce investičního majetku 
(FRIM) a Fondu provozních prostředků (FPP) jsou součástí zdrojů v daném roce a využívají se 
jako doplňkový zdroj krytí nákladů. 

 
Přehled vybraných výnosů je zobrazen v Příloze č. 7, kde jsou vyčísleny příjmy za vlastní služby 
EF JU a z pronájmu prostor. Následně pak v Příloze č. 8 jsou uvedeny příjmy z poplatků a úhrad 
od studentů a účastníků vzdělávání.  
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3.2  Náklady 

 
3.2.1 Věcné náklady 

Celkové náklady dosáhly v roce 2023 úrovně 99 480 tis. Kč (o 2 045 tis. Kč méně než v roce 2022, 
kdy náklady činily 101 525 tis. Kč). 

Náklady v hlavní činnosti byly v roce 2023 ve výši 98 981 tis. Kč. Náklady na doplňkovou činnost 
představují částku 499 tis. Kč.  

Největší položkou nákladů jsou osobní náklady ve výši 68 344 tis. Kč vč. zákonných odvodů 
na sociální a zdravotní pojištění, detailněji popsány v další kapitole. Další velkou položkou jsou 
stipendia, v porovnání s rokem 2022 bylo vyplaceno o 764 tis. Kč méně, celkem 4 830 tis. Kč (viz 
tabulková část, příloha č. 10). 

Náklady na nákup energií činily 1 509 tis. Kč, což je o 145 tis. Kč více ve srovnání s předchozím 
rokem (10,6 %). I přes smluvní celouniverzitní zajištění došlo k růstu nákladů. Fakulta se snaží 
zavádět opatření, která snižují celkovou energetickou náročnost (úspora osvětlení, monitoring 
spotřeby vody, řídicí systém na topení v budovách, instalace fotovoltaických panelů). Úklidové 
služby činily v roce 2023 celkem 702 tis. Kč, drobný hmotný majetek byl nakoupen za 571 tis. Kč. 

EF JU se podílela na zabezpečení výdajů centrálních pracovišť JU v roce 2023 částkou 9 528 tis. 
Kč, náklady byly uhrazeny z příspěvku na vzdělávací činnost (v roce 2022 činil podíl 9 905 tis. Kč). 
Částka je závislá na podílu EF JU v jednotlivých ukazatelích, které jsou přepočteny do všech 
fakult. 

Odpisy z majetku činily celkem 3 398 tis. Kč, z toho odpisy z majetku pořízeného z dotací 2 146 
tis. Kč (tyto odpisy netvoří fond na obnovu dlouhodobého majetku). 

Součástí nákladů je i převod nevyčerpaných prostředků do fondů ve výši 3 969 tis. Kč (viz kapitola 
Fondy). Převody byly realizovány pouze z nedočerpaných prostředků projektů, prostředky 
z ukazatele A+K na rok 2023 byly vyčerpány dle plánu. Převod příspěvku do FPP REK ve výši 1 000 
tis. Kč byl kompenzován převodem úroků z centrálních zdrojů v rámci optimalizace výsledku 
hospodaření. 

   
Členění nákladů dle typů aktivit ukazuje Tabulka 5.  
                     v tis. Kč 

TA Skupina aktivit Náklady 

101 Příspěvek MŠMT, vlastní činnost hlavní 80 917 

103 DKRVO 10 281 

104 GAJU 1 963 

112 PPSŘ 1 004 

202 CEEPUS 9 

401 Spoluřešitelské projekty TA ČR 137 

601 Zahraničí – Visegrad 45 

622 OP VVV 1 667 

627 Národní plán obnovy (NPO) 2 993 

901 Doplňková činnost 464 

CELKEM   99 480 
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3.2.2 Osobní náklady 

 

Celkové osobní náklady (tj. mzdy na pracovní smlouvy, dohody o pracovní činnosti, dohody 
o provedení práce, včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, zákonných sociálních 
nákladů) činily v roce 2023 celkem 68 344 tis. Kč, přičemž na HLČ dosáhly úrovně 69 164 tis. Kč. 
Podíl osobních nákladů na celkových nákladech činil 68,70 %. Pokles výše osobních nákladů je 
způsoben poklesem celkových nákladů, a to zejména vlivem menšího objemu projektů (OP VVV). 

 
Vývoj růstu osobních nákladů ukazuje Tabulka 6. 

          v tis. Kč 

   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav přepočtených zaměstnanců k 31. 12. 2023 byl 88,567 (v roce 2022 to bylo 92,406), fyzický 
počet zaměstnanců celkem 110 (z toho 53 žen). Přes pokles počtu zaměstnanců došlo k navýšení 
průměrné mzdy na 47 374 tis. Kč.  
 
Celkové složení zaměstnanců EF JU – počet fyzických osob k 31. 12. 2023: 80 akademických 
pracovníků (pokles 5), 2 vědečtí pracovníci (pokles 3) a 28 ostatních pracovníků.  
 
Celkové složení zaměstnanců EF JU – full-time equivalent k 31. 12. 2023: 62,851 (2022 – 61,81) 
akademických pracovníků, 1,933 vědeckých pracovníků (2022 – 3,58) a 23,783 ostatních 
pracovníků (2022-27,02). 

 

Detailní rozpad i dle zdrojů financování je uveden v Příloze č.  9. 
 

Poměr akademických a vědeckých pracovníků k THP pracovníkům EF JU byl v roce 2023: 
2,72 akademičtí a vědečtí pracovníci na 1 administrativního pracovníka (průměrný počet 
zaměstnanců přepočtený na plný úvazek). V roce 2022 byl podíl 2,42. (Zdroj: výkaz P1b-04) 
 
 

Rok Celkové osobní 
náklady  

Osobní náklady  
na hlavní činnost  

2010 58 559 55 801 

2011 60 820 54 934 

2012 57 108 52 477 

2013 57 918 54 199 

2014 58 293 55 021 

2015 57 030 56 870 

2016 57 862 57 745 

2017 60 134 59 730 

2018 67 995 67 228 

2019 71 838 71 438 

2020 67 313 67 156 

2021 67 125 67 029 

2022 69 908 69 731 

2023 68 344 68 164 
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          Graf č. 1 – Průměrná hrubá mzda na 1 pracovníka/měsíc 

            Zdroj: výkaz P1b-04 o výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích vysoké školy 
 
 

3.2.3 Studenti a stipendia  
 

K 31. 10. 2023 studovalo na EF JU 1 418 studentů – 31 zahraničních studentů včetně krátkodobých 
pobytů, 7 účastníků U3V.  
Počet zaregistrovaných přihlášek ke studiu pro r. 2023/2024 byl 1 748 (v roce 2022 bylo 1 534 
přihlášek).  

 
V roce 2023 bylo vyplaceno na stipendiích celkem 4 830 tis. Kč (v roce 2022 – 5 594 tis. Kč). 
Strukturu vyplacených stipendií zachycuje Příloha č. 10 této zprávy. 
V částce je zahrnut příspěvek na stipendia pro studenty doktorského studia od MŠMT ve výši 
2 152 tis. Kč (v roce 2022 – 2 381 tis. Kč).  
 
Jiná stipendia v roce 2023: 
 Dotace na stipendia studentů z grantů činila 559 tis. Kč (GA JU 559 tis. Kč, RVO 0 tis. Kč) (v roce 
2022–611 tis. Kč). 
 
Dotace na stipendia na studentské mobility a mezinárodní spolupráci byla poskytnuta ve výši 
120 tis. Kč.  
Z příspěvku MŠMT bylo podpořeno studium běloruských a ukrajinských studentů na EF JU 
částkou 819 tis. Kč.  
Ze Stipendijního fondu (SF) byla vyplacena částka 961 tis. Kč (v roce 2022 částka 1 630 tis. Kč). 
Výplatu stipendií ze SF projednala Stipendijní komise, která doporučila vyplacení ke schválení 
děkance EF JU.  
 
Ubytovací a sociální stipendia byla studentům EF JU vyplácena Rektorátem JU dle přiznaných 
nároků. 
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3.2.4 Energie 

V roce 2023 se mírně zvýšily náklady na nákup energií o 10,6 %. Zvýšení je patrné u tepla 
a elektřiny, naopak u vody je zaznamenáno snížení jako v předchozím roce.   

V souvislosti se zprovozněním instalovaných fotovoltaických panelů na střeše děkanátu 
očekáváme pokles nákladů na elektrickou energii v dlouhodobém horizontu. Instalace byla 
hrazena z dotačních prostředků, provozní náklady si budeme hradit z prostředků fakulty.  
 

Tabulka 7 – Vývoj nákladů na jednotlivé energie využívané na EF JU (v celých částkách). 

                 v tis. Kč 

Rok 
Teplo 
(5023) 

Elektřina 
(5021) 

Voda 
(5022) 

Srážková 
Voda 
(5022) 

Plyn 
(5024) 

Celkem 

2016 480 839 203 700 105 754 62 131 0 852 424 

2017 535 103 275 349 121 961 62 696 0 995 109 

2018 490 895 331 174 78 823 62 768 0 963 660 

2019 547 123 495 154 64 927 63 354 915 1 171 473 

2020 483 148 593 557 118 351 59 489 1 000 1 255 545 

2021 546 346 472 534 169 238 61 855 901 1 250 874 

2022 629 518 578 076 118 356 37 348 1 132 1 364 430 

2023 747 789 642 259 118 304 0* 976 1 509 328 

             *V roce 2023 nebyla vyčleněna položka srážkové vody v rámci vyúčtování vodného a stočného. 
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4 Vývoj a konečný stav fondů  

Tab. 8 – Přehled stavu fondů v roce 2023.  

     v tis. Kč 
FONDY 2022 2023 

Fond rezervní – EF JU netvoří 0 0 
Fond rozvoje investičního majetku FRIM  17 670 19 401 
Fond stipendijní SF 6 728 7 010 
Fond odměn – EF JU netvoří 0 0 
Fond účelově určených prostředků FÚUP 0 285 
Fond sociální – EF JU netvoří 0 0 
Fond provozních prostředků FPP 27 557 31 640 

Celkem zůstatek fondů 51 955 58 336 

FRIM – tvorba probíhala převážně z odpisů z majetku pořízeného z vlastních zdrojů v částce 
1 252 tis. Kč. Velká částka zůstatku je ze zdroje projektu Národního plánu obnovy, kde v roce 2023 
nákup investic neprobíhal. Probíhaly nákupy z projektu OP JAK na infrastrukturu doktorského 
studia. Ze zdrojů FRIM bylo převedeno do centrálního FRIM 662 tis. Kč. 

 
Stipendijní fond byl v roce 2023 doplněn o celkem 1 243 tis. Kč z poplatků za delší studium. Z fondu 
byla v roce 2023 vyčerpána částka 961 tis. Kč, o 670 tis. nižší než předchozím roce.  
 
Do fondu účelově určených prostředků byly převedeny nevyčerpané prostředky projektů GAJU 
ve výši 285 tis. Kč.  
 
Fond provozních prostředků byl čerpán na úhradu nákladů projektů mezinárodní spolupráce 
(555 tis. Kč), tvořen byl z nevyčerpaných prostředků projektu NPO v roce 2023 ve výši 1 994 tis. 
Kč, z příspěvku byl vytvořen ve výši 257 tis. Kč na dofinancování nákladů roku 2023, které byly 
přesunuty do začátku následujícího roku, dále z nedočerpaného projektu PPSŘ pro mobility 
ve výši 433 tis. Kč (tento bude přidělen co celouniverzitních zdrojů). Příděl z výsledku hospodaření 
roku 2022 činil 41 tis. Kč.  
 
V Příloze č. 11 je uveden přehled pohybu na fondech za rok 2023 a doplněn Návrh na příděl 
ze zisku roku 2023 do FPP v následujícím roce. 
Přehled detailů jednotlivých druhů fondů je uveden také v Přílohách č. 12–15. 
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5 Stav a pohyb majetku a závazků 

5.1 Inventarizace 
 

V roce 2023 proběhla inventarizace na základě Opatření děkanky EF JU č. 254/2023 a jeho Dodatku, 
a dle Opatření kvestorky JU č. K112/2017. Dílčí inventarizační komise provedly fyzickou 
inventarizaci na EF JU. Hlavní inventarizační komise zhodnotila průběh inventarizací na EF JU v roce 
2023, které proběhly řádně a ve stanovených termínech. Fyzické inventarizace se prováděly 
elektronicky pomocí datových terminálů.  
V rámci rozvoje elektronizace ekonomických agend plánujeme v následujícím roce provádět 
veškeré pohyby majetku elektronicky, tím zamezíme chybám a zefektivníme proces evidence 
majetku. Předpokladem je narovnání správné evidence dle kategorií odpovědnosti, středisek 
a umístění.  
 
Fyzická inventarizace hmotného a nehmotného majetku 

• Fyzická inventarizace hmotného a nehmotného majetku proběhla dle účetního stavu ke dni 
30. 9. 2023. Inventarizace byla provedena s podklady v podobě inventurních soupisů 
dle jednotlivých kateder a nákladových středisek EF JU. Stavy k 31. 12. 2023 byly dopočteny 
účetním rozdílem. 

• Inventarizace materiálových zásob, skript a zboží 

EF JU nemá žádný sklad. 
 

• Inventarizace pokladní hotovosti a cenin 

EF JU nemá pokladnu. 
 

• Inventarizace razítek a klíčů 

Inventarizace razítek a klíčů na Ekonomické fakultě JU byla provedena k 31. 12. 2023. 
 

Inventarizace dokladová 

Dokladovou inventarizaci provedl útvar provozní účtárny Rektorátu centrálně. 
 

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 



 

15  

 

 5.2 Přehled stavu a vývoje majetku 

5.2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
 
Stav dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2023 byl evidován 
na rozvahových účtech po odečtení oprávek v hodnotě 66 546 tis. Kč (v roce 2022 byl konečný 
stav 69 583 tis. Kč).  
 
Tabulka 9 – Přehled stavu majetku k 31. 12. 2023. 

            v tis. Kč  

Dlouhodobý majetek Hodnota v 
pořizovací ceně Oprávky k DM Hodnota po 

oprávkách 
 

Stavby 81 817 -19 651 62 166  

Pozemky 2 550 0 2 550  
Umělecká díla            306 0 306  
Odepisovaný SW   1 642 -1 001 641  
Sam. movité věci  15 455 -14 572 883  
Drobný DHM (do r. 2002)  2 723 -2 723 0  
CELKEM DM 104 493 -37 947 66 546  

 
 

  
 

Drobný dlouhodobý majetek 
- podrozvahová evidence Stav k 1. 1. Nákup 2023 Vyřazeno 2023 Stav k 31. 12. 

DrHM 24 205 909 580 24 534 
DrNM 1 756 74 232 1 598 

 
Bylo nakoupeno objektové úložiště (1 253 tis. Kč), dále SW Observer (344 tis. Kč).  
Dále byla nakupována převážně IT technika v kategorii DrHM. 
 
Plánované aktivity v roce 2024: 
v oblasti pořízení majetku: v roce 2024 bude probíhat výměna PC v pavilonu učeben z projektu 
OP JAK. Dále pořídíme technologie pro hybridní akce ve dvou učebnách a vybavení pro Focus 
Group v jedné učebně. Instalace fotovoltaických panelů je realizována, čeká se na spuštění. 
V oblasti údržby majetku: je nutné provést plánované revize klimatizací, tlakových nádob 
a plynových rozvodů, posuvných dveří, hasicích přístrojů, hydrantů, EZS. Plánovaná je velká 
údržba „vodní stěny“, tlakové čištění střešních svodů a kanalizace. Volitelně počítáme s výměnou 
dlažby v suterénu K 400, která zatím nevadí běžnému provozu. Standardně je plánována běžná 
údržba a řešení nenadálých závad (elektro, vodoinstalace, topení). 

 

5.2.2 Finanční majetek 

EF JU neměla k 31. 12. 2023 žádnou pokladnu ani ceniny. 
 

5.2.3  Zásoby 

Na EF JU k 31. 12. 2023 nebyly evidovány zásoby zboží. 
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  5.3 Pohledávky a závazky 
 

5.3.1 Pohledávky 

Ke konci každého kalendářního roku dochází k vyúčtování energií, faktury za prosinec se vystavují 
až v lednu dalšího roku, tyto pohledávky přechází do dalšího roku jako neuhrazené. Od centralizace 
v roce 2010 neuhrazené pohledávky vymáhá Rektorát JU.  

Účetnictví EF JU evidovalo k 31. 12. 2023 neuhrazené pohledávky ve výši 46 tis. Kč.  

Částka zahrnuje předepsané platby zahraničním studentům, neuhrazené poplatky vložného 
za konference. 

V roce 2023 nebyly vytvořeny opravné položky k pohledávkám.  
 
 

5.3.2 Závazky 
 

EF JU neobdržela žádné penále za pozdní zaplacení faktur v roce 2023.  
Účetnictví EF JU evidovalo k 31. 12. 2023 neuhrazené závazky ve výši 2 535 tis. Kč vůči 
dodavatelům. Závazky byly uhrazeny do lhůty splatnosti v lednu 2024.  
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6 Závěr 
 

 
EF JU každoročně vykazuje vyrovnané hospodaření. Ztráty z hlavní činnosti byly v předchozích 
letech většinou vyrovnávány zisky z doplňkové činnosti. Strategie hospodaření EF JU je v souladu 
s aktuálním Dlouhodobým záměrem JU ve vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační či 
jiné tvůrčí činnosti se zaměřením na efektivní využívání finančních prostředků a nastavení 
úsporných opatření.  
 
Personální politika EF JU i nadále vede k úsporným opatřením z hlediska osobních nákladů, 
především formou zefektivnění činností ve vzdělávání, vědě i administrativě.  
 
EF JU bude nadále směřovat k rozvoji elektronizace administrativních agend, které zefektivní 
podporu akademických činností. Rozvoj se týká oblasti průběhu státních závěrečných zkoušek         
a oběhu cestovních příkazů a evidence majetku. 
 
EF JU bude dále pracovat v oblasti rozvoje programů na zvyšování kompetencí v rámci IT 
a digitalizace – 3D a virtuální techniky, nabídce programů k přiblížení se profesnímu zaměření. 
 
V podobném trendu hospodaření bude pokračováno i nadále, bude kladen důraz především 
na udržitelnou ekonomiku, vysokou produktivitu práce zaměstnanců, efektivitu využívání 
veřejných finančních prostředků a ochranu hospodářské soutěže. 
 
EF JU bude dále pokračovat v trendu rozvoje profesního vzdělávání nabídky kurzů CŽV, nabídky 
konzultační a poradenské činnosti pro fyzické osoby i firmy.  
 
 
 

 



Příloha č. 1

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost 
hospodářská/ 

doplňková činnost 
CELKEM 

A. Náklady sl. 1 sl.2 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 8 477 205 8 682
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 2 924 31 2 955
            2.Prodané zboží 504 0003 3 0 3
            3.Opravy a udržování 511 0004 264 0 264
            4.Náklady na cestovné 512 0005 505 0 505
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 314 127 441
            6.Ostatní služby 518 0007 4 467 47 4 514
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -1 974 0 -1 974
           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0 0
           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -1 974 0 -1 974
           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 73 677 179 73 856
           10.Mzdové náklady 521 0013 51 210 142 51 352
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 16 952 38 16 990
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 2 0 2
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 5 512 0 5 512
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 5 0 5
            15.Daně a poplatky 53 0019 5 0 5
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 15 402 95 15 498
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 1 0 1
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 5 0 5
            20.Dary 546 0025 0 0 0
            21.Manka a škody 548 0026 0 0 0
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 15 397 95 15 492
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 3 379 19 3 398
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 3 379 19 3 398
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0 0
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 15 0 15

            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 15 0 15

     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 0 0
            29.Daň z příjmů 59 0037 0 0 0

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34+36
0038 98 981 499 99 480

        I.Provozní dotace ř.41 0040 91 953 0 91 953
             1.Provozní dotace 691 0041 91 953 0 91 953
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 26 0 26
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0 0
            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 25,9 0 26
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 0
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 1981,57 731 2 713
        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 4 882 0 4 882
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 0
             7.Výnosové úroky 644 0050 1 000 0 1 000
             8.Kursové zisky 645 0051 7 0 7
             9.Zúčtování fondů 648 0052 1 516 0 1 516
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 2 359 0 2 359
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 0 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 98 843 731 99 574
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 -138 232 94
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 -138 232 94

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

Poznámky
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.

hlavní + hospodářská činnost
94
94

Tabulka 2   Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

B. Výnosy



Příloha č. 2
Tabulka 3   Hospodářský výsledek (HV) - výsledek hospodaření

(tis. Kč)

Součásti VVŠ (1)
HV z hlavní 

činnosti 
HV z doplňkové 

činnosti 
HV celkem

Ekonomická fakulta -138 232 94
0

C e l k e m  (3) -138 232 94



Příloha č. 3

Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)

tis. Kč

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito
1 2 3 4 5 6

1 91 953 91 953 2 817 1 597 94 770 93 550
2 91 908 91 908 2 817 1 597 94 725 93 505

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 91 585 91 585 2 817 1 597 94 402 93 182
v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 4 331 4 331 2 605 1 597 6 936 5 928

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 3 584 3 584 1 008 0 4 592 3 584
dotace na VaV 6 747 747 1 597 1 597 2 344 2 344

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 87 254 87 254 212 0 87 466 87 254
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 75 010 75 010 212 0 75 222 75 010

       příspěvek 9 75 010 75 010 212 0 75 222 75 010
       dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 0 0 0 0
       ostatní dotace 11 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 12 12 244 12 244 0 0 12 244 12 244

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 323 323 0 0 323 323
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 323 323 0 0 323 323
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 323 323 0 0 323 323

dotace na VaV 19 0 0 0 0 0 0
získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 0 0 0 0 0 0
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 0 0 0 0 0 0
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0
27 45 45 0 0 45 45

dotace spojené se vzdělávací činností 28 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 29 45 45 0 0 45 45

30 91 953 91 953 2 817 1 597 94 770 93 550
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 78 917 78 917 1 220 0 80 137 78 917

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 78 594 78 594 1 220 0 79 814 78 594
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 323 323 0 0 323 323
získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 13 036 13 036 1 597 1 597 14 633 14 633
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 12 991 12 991 1 597 1 597 14 588 14 588

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 0 0 0 0 0 0
získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 45 45 0 0 45 45

41 91 953 91 953 2 817 1 597 94 770 93 550
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 78 917 78 917 1 220 0 80 137 78 917

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 3 584 3 584 1 008 0 4 592 3 584
dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 75 333 75 333 212 0 75 545 75 333
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 13 036 13 036 1 597 1 597 14 633 14 633
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 747 747 1 597 1 597 2 344 2 344

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 12 244 12 244 0 0 12 244 12 244
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 45 45 0 0 45 45

Poznámky

(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a lesních statků 
(VZaLS).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6). 
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce 
použila v souladu s rozhodnutím.

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46)

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36)

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)

III. Celkem

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20)

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27)

Název údaje č.ř.
I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky

3/14



Příloha č. 4
Tabulka 5.a   Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti

  (vše bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV)
(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP
a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

1 MŠMT 75 010 75 010 212 0 75 222 75 010 212 886 0 212 0 74 993
2 9 75 010 75 010 212 0 75 222 75 010 212 886 0 212 0 74 993
3 A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 68 162 68 162 0 0 68 162 68 162 0 0 0 0 68 162
2 A+K FSP 1 250 1 250 1 250 1 250 0 91 0 0 0 1 250

CŽV U3V 17 17 17 17
3 NPO DPH dofinancování projektu 330 330 212 0 542 330 212 320 212 330
4 P Společenské priority 0 0 0 0
5 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 2 194 2 194 0 0 2 194 2 194 0 41 0 0 0 2 194
6 S1 Sociální stipendia 0 0 0 0
7 U1 Ubytovací stipendia 0 0 0 0
8 I Institucionální plány 525 525 525 525 434 0 525
9 D Mezinárodní spolupráce 15 15 15 15 0 15

10 F Fond vzdělávací politiky (mimo FUČ) 2 517 2 517 2 517 2 517 0 2 517
11 FUČ Fond umělecké činnosti 0 0 0 0
12 0 0 0 0
13 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0
15 I Rozvojové programy - centralizované rozvojové projekty 0 0 0 0
16 J Dotace na ubytování a stravování 0 0 0 0
17 0 0 0 0
18 18 323 323 0 0 323 323 0 0 0 0 0 0
19 323 323 0 0 323 323 0 0 0 0 0 0
20 0 0 0 0
21 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23 0 0 0 0
24 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26 0 0 0 0
27 C  e  l  k  e  m 75 333 75 333 212 0 75 545 75 333 212 886 0 212 0 74 993

Poznámky

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e). 

Ostatní 
použité 

neveřej. zdroje 
(5)

Převody do fondů (4)

Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové

č. ř. 
v 

tab. 
5

(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za příspěvek MŠMT = Tab. 5, ř.9; za dotace MŠMT = Tab. 5, ř. 11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.18; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.25; za prostředky ze 
zahraničí = Tab. 5, ř.28. 

(5) Sloupec "k" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů). 

Dům zahraniční spolupráce 

          součtový řádek pro poskytovatele

          součtový řádek pro poskytovatele

č.ř.

          Příspěvek

Použité zdroje 
celkem

(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků(FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů - jsou součástí 
"použitých" prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f).

Ostatní kapitoly státního rozpočtu

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1)

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit uvedených v 
dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

          Dotace

Územní rozpočty



Příloha č. 5
Tabulka 5.b   Financování výzkumu a vývoje  

               (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) 
(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité
a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i

1 12 MŠMT 12 244 12 244 0 0 12 244 12 244 0 286 0 0 0 12 244
2      Institucionální podpora (IP) 10 281 10 281 0 0 10 281 10 281 0 0 197 0 0 0 10 281
3      IP na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. org. 10 281 10 281 0 0 10 281 10 281 0 0 197 0 0 0 10 281
4      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6      Účelová podpora 1 963 1 963 0 0 1 963 1 963 0 0 89 0 0 0 1 963
7      ÚP na programové projekty národní 0 0 0 0
8                    Národní programy udržitelnosti 0 0 0 0
9 0 0 0 0

10      ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 0 0 0 0
11 0 0 0 0
12      Specifický vysokoškolský výzkum 1 963 1 963 0 0 1 963 1 963 0 0 89 0 0 0 1 963
13      Velké infrastruktury 0 0 0 0
14 0 0 0 0
15 19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16      součtový řádek pro poskytovatele (8) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 0 0 0 0
18      GAČR - součtový řádek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 0 0 0 0
20      TAČR - součtový řádek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 0 0 0 0
22 26 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 0 0 0 0
25 29 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 45 45 0 0 45 45 100 0 0 0 0 0 45
26 Visegrad Founds 45 45 0 0 45 45 0 0 0 0 0 45
27       Visegrad Founds 45 45 45 45 0 45
28 C  e  l  k  e  m 12 289 12 289 0 0 12 289 12 289 0 286 0 0 0 12 289

Poznámky

(10) VVŠ uvede v členění dle povahy poskytovaných prostředků. Podle potřeby lze vložit další řádky

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e).

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování programů/aktivit uvedených v 
dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z veřejných rozpočtu EU nebo jiných zahraničních veřejných zdrojů.

(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.

(9) Sloupec "i" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 

(7) Vyplnit celkovou výši vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

č. ř. 
v 

tab. 
5

(8) Vyplnit prostředky ze sloupce "h", které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o 
finančním vypořádání)

Ostatní 
použité 

neveřejné 
zdroje (9)

Použité 
zdroje 
celkem

(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.19; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.29. 

č.ř.
z toho zajištěno 

spoluřešit. (5)

z toho 
převody do 

FÚUP (6)

Vratka 
nevyčerpaných 
prostředků (7)

z toho na zákl. 
fin. vypořádání 

(8)

z toho zdroje 
zahr. v % (4)Druh podpory/název programu (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce.



Příloha č. 6
Tabulka 5.d   Financování programů fondů EU

(v tis. Kč)

poskytnuté (3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i

1 5 MŠMT 3 584 3 584 1 008 0 4 592 3 584 0 1 008 0 0 3 584

2      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání 920 920 0 0 920 920 0 0 0 0 920

3 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 0 0 0 0

4 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV 920 920 0 0 920 920 0 920

5 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání 0 0 0 0

6      OP JAK - Jan Amos Komenský 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 P1 - Výzkum a vývoj  0 0 0 0

8 P2 - Vzdělávání 0 0 0 0

9      Národní plán obnovy 2 664 2 664 1 008 0 3 672 2 664 0 1 008 0 0 2 664

10   komponenta 3.2 (10) 2 664 2 664 1 008 0 3 672 2 664 1 008 2 664

11 0 0 0 0

12 6 MŠMT dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 747 747 1 597 1 597 2 344 2 344 0 0 0 0 2 344

13      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum VaV 0 0 0 0

15 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV VaV 0 0 0 0

16 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání VaV 0 0 0 0

17      OP JAK - Jan Amos Komenský VaV 747 747 1 597 1 597 2 344 2 344 0 0 0 0 2 344

18 P1 - Výzkum a vývoj  - infrastuktura dokt. studia VaV 747 747 1 597 1 597 2 344 2 344 0 2 344

19      Národní plán obnovy VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20         komponenta 5.1 VaV 0 0 0 0

21 0 0 0 0

22 15 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 0 0 0 0

25 16 Ostatní kapitoly státního rozpočtu dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26      součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 VaV 0 0 0 0

28 22 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 0 0 0 0

31 23 Územní rozpočty dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32      součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 VaV 0 0 0 0

34 C  e  l  k  e  m  nevěda 3 584 3 584 1 008 0 4 592 3 584 0 1 008 0 0 3 584

35 C  e  l  k  e  m  dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 747 747 1 597 1 597 2 344 2 344 0 0 0 0 2 344

CELKEM EU 4 331 4 331 2 605 1 597 6 936 5 928 0 1 008 0 0 5 928

Poznámky

NPO - použity prostředky poskytnuté v roce 2023

(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.
(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu.
(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu.

VaV 
(2)

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové

(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z EU

(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích.
(10) Příspěvek poskytnutý na krytí DPH je vykázán v tab 5.a

Použité zdroje 
celkem

(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT bez VaV  do ř.5 a za MŠMT VaV do ř.6; za dotace ostatních kapitol SR bez VaV do ř.15 a ost. kap. SR VaV do ř.16 ; za úz. rozpočty bez VaV do ř.22 a za úz. rozp. VaV do ř.23.

(2) Uvede se údaj pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje zkratku: VaV. 

(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy, resp. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku v případě komponenty 3.2 NPO. 

(4) Uvedou se prostředky použité daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím.

Nevyčerp. z 
poskyt. 

veřejných 
prostředků v 

roce (7)

Vratka 
nevyčerp. 

prostředků  (8)

Ostatní použ. 
neveřejné 

zdroje celkem 
(9)

č.ř.

č. ř. 
v 

tab. 
5

Operační program/prioritní osa/priorita/oblast podpory 
/komponenta (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem z toho zdroje 

EU v % (5)

z toho 
zajištěno 

spoluřešit. (6)



Příloha č. 7
Tabulka 6  Přehled vybraných výnosů 

(v tis. Kč)

A
A.1 Příjmy z licenčních smluv (2)

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3)

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4)

A.4 Konzultace a poradenství (5)

B
B.1 z toho Znalečné (počet poskytnutých znaleckých posudků)(7) 0 0 0
C Pronájem

C.1 budovy, stavby, haly
C.2 pozemky
C.3 prostory (8)

C.4 ostatní
D Tržby z prodeje majetku

D.1 budovy, stavby, haly
D.2 pozemky
D.3 ostatní
E
F

2 710
Poznámky

č.ř. Vybrané činnosti

Transfer znalostí (1)

v tom

Výnosy za rok  (1)

Doplňková činnost

45

Hlavní   činnost

0

Celkem

0
45

0
0

12

57

Tržby  za vlastní služby (6)

v tom

v tom

Dědictví
Dary

(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.

0

0
0
0

0
163

0
159

0
0
0
4
0

(7) Do řádku "Znalečné" se ve sloupcích "E" a "G" doplní znalečné dle § 30 zákona č. 254/2019 Sb., zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých
ústavech. Do sloupců "D" a "F"  tohoto řádku VŠ doplní počty poskytnutých znaleckých posudků.

(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde
rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. - 
vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou "na zakázku", tzn. po dohodě s danou 
organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše 
uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.

(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od 
vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační 
sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.

(8) Do řádku "Prostory" se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

(6) Do řádku "Tržby za vlastní služby" se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 "Tržby z prodeje
služeb" bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 Tržby z 
prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.

(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran 
duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, 
topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje 
nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité
úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany 
poskytovatele.

(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a
vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční 
prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací 
(pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých 
zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.
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Příloha č. 8
Tabulka 7   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou

(tis. kč)

Výnosy (1)
Z toho stipendijní fond - 

tvorba (1)
Počet studentů (2)

Průměrná částka na 1 
studenta (3)

a b c d
1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 1 461 1 243 1 852 – 
2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 874 – 1 748 0,500
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) – 1 243 70 17,757
5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) 587 – 34 17,265

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 142 – 163 – 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 128 – 142 0,901
8 úplata za poskytování U3V 14 – 21 0,667
9 další dle specifikace VŠ – 

10 Celkem 1 603 1 243 2 015 – 

Poznámky

(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činosti zaplatili.

(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb.

Kontrolní vazba
sl. b" Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c)

CŽV - evidováno na účtu 60404 a 60207

(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné potvrzení o studiu, duplikát výkazu o studiu,
dodatečný zápis, atp. To se týká i případných příjmů podle § 60a novely zákona 111/1998 Sb.

(3) Položku v každém řádku sloupce "a" vydělí VŠ počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci "c". Pokud existuje jednotková sazba, stačí zde uvést tuto.

(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala od studentů/dalších
účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.

č.ř. Položka



Příloha č. 9
Tabulka 8   Pracovníci a mzdové prostředky 

Tab. 8.a:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle zdroje financování - mzdy vč. OON) (1)

(v tis. Kč)

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy (7) OON

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 33 190 904 4 887 171 75 0 4 0 886 0 0 0 0 0 74 30 146 0 39 262 1 105
2 9 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0
3 9 460 81 870 0 22 0 1 0 402 0 0 0 0 0 26 0 43 0 10 824 81
6 42 659 985 5 759 171 97 0 5 0 1 288 0 0 0 0 0 100 30 189 0 50 097 1 186

Tab. 8.b:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle akademických kategorií -bez OON)
(v tis. Kč)

Počet 
pracovníků 

(3)
Mzdy

Průměrná 
měsíční mzda 

(Kč)

Počet 
pracovníků

Mzdy
Průměrná 

měsíční mzda 
(Kč)

Počet 
pracovníků

Mzdy
Průměrná 

měsíční 
mzda (Kč)

1 2
3=sl.2/12/sl.1

*1000
4 5

6=sl.5/12   
/sl.4*1000

7 8 9=sl.8/12   
/sl.7*1000

Kontrola účtů na Výkaz ZZ

1 pedagogičtí pracovníci V, V a I 0,000 0 0 Kč 0,000 0 0 Kč 0,000 0 0 Kč 5211 50 097 363

2 profesoři 4,800 3 922 68 083 Kč 0,000 20 0 Kč 4,800 3 941 68 427 Kč 5212 1 186 490

3 docenti 19,815 14 646 61 594 Kč 0,420 390
###
###

20,235 15 036 61 924 Kč 52111 67 674

4 odborní asistenti 29,175 15 425 44 057 Kč 0,179 174
###
###

29,354 15 598 44 281 Kč 521 50 165 037 1 186 490

5 asistenti 3,255 1 274 32 618 Kč 0,007 5
###
###

3,262 1 279 32 673 Kč 51 351 527

6 lektoři 5,200 2 210 35 420 Kč 0,000 45 0 Kč 5,200 2 255 36 141 Kč
7 CELKEM 62,245 37 476 50 173 Kč 0,606 634

###
###

62,851 38 110 50 529 Kč
8 1,433 721 41 921 Kč 0,500 542

###
###

1,933 1 262 54 425 Kč
9 22,992 10 237 37 103 Kč 0,791 488

###
###

23,783 10 725 37 579 Kč
12 86,670 48 434 46 569 Kč 1,897 1 663

###
###

88,567 50 097 47 137 Kč

Poznámky

ostatní (6)

vědečtí pracovníci (5)

(3) Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý sledovaný rok přepočtené 
na zaměstnance s plným pracovním úvazkem, zaokrouhlené na celé číslo.  Počet pracovníků ve sl.1 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z kapitoly 333-MŠMT; ve sl. 4 je odvozený od 
mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ.

VaV z národních zdrojů (2)

CELKEM

CELKEM

Vysoká 
škola

kapitola 333 - MŠMT

CELKEM

VaV ze zahraničí

(4) Jedná se o pracovníky vysoké školy, kteří jsou vnitřním předpisem vysoké školy zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují pedagogické nebo 
vědecké činnosti; není možné mezi akademické pracovníky zařadit vědecké pracovníky, kteří na vysoké škole pouze vědecky pracují a vůbec nevyučují. Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci 
podílející se na pedagogické činnosti budou započteni do vyznačených kategorií akademických pracovníků.
Pokud vysoká škola v rámci svých vnitřních předpisů eviduje i jiné kategorie akademických pracovníků, doplní řádek "ostatní" a v komentáři blíže vysvětlí, o jaké pracovníky se jedná. Výčet v 
jednotlivých kategoriích (řádcích) akademických pracovníků se nesmí překrývat, celkový součet musí odpovídat skutečným přepočteným "full-time" akademickým pracovníkům. Celkový součet 
za kategorii akademických pracovníků a vědeckých pracovníků musí souhlasit s údajem vykázaným ve výroční zprávě o činnosti, tabulka 7.1.

vysoká 
škola

v gesci MŠMT ostatní poskytovatelébez VaV
Fondy

(8) Hodnota mezd CELKEM ve sl. 2, ř. 12 tabulky 8.b. se rovná součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 1 a 3  řádku 6 tabulky 8.a. Hodnota mezd CELKEM ve sl. 5, ř. 12 tabulky 8.b. se rovná
součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 5, 7, 9, 11, 13, 15 a 17  řádku 6 tabulky 8.a

(7) Hodnota mezd CELKEM v řádku 6 (CELKEM) tab. 8.a se rovná hodnotě mezd CELKEM ve sl. 8, ř. 12 tabulky 8.b.

akademičtí 
pracovníci 

(4)

Operační programy EU

(2) Obsahuje prostředky z GA ČR, TA ČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU).

(5) Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec.

(6) Úvazky pracovníků, kteří se nevěnují ani pedagogické ani vědecké činnosti. Jde zejména o technicko- hospodářské pracovníky, provozní a obchodně provozní pracovníky, zdravotní a ostatní
pracovníky, atp.

(1) Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, které odvádí
zaměstnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci (DPP, DPČ), neobsahuje sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel.

Zdroj financování

Ukazatel
VaV z ostatních zdrojů (bez operačních progr.)

č.ř.

Ukazatelč.ř.

Doplňková činnost

akademičtí pracovníci

Kapitola 333 - MŠMT

ostatní zdroje rozpočtu VŠ

ostatní

CELKEM

vědečtí pracovníci

VaV
Ostatní zdroje



Příloha č. 10
Tabulka 9  Stipendia

(v tis. Kč)

a b c d=a+b+c e f
1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 3 869 961 0 4 830 4 830 0
2 0 614 0 614 614 0

3 322 95 0 417 417 0

4 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0 0
7 1 386 252 0 1 638 1 638 0
8 z toho ubytovací stipendium 0 0 0 0 0 0
9 0 0 0 0 0 0

10 z toho (1) 0 0 0 0 0 0
11 9 0 0 9 9 0
12 z toho (1) 9 0 0 9 9 0
13 2 152 0 0 2 152 2 152 0
14 0 0 0 0 0 0
15 z toho (1) 0 0 0 0 0 0

Poznámky
(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií.
(2) VVŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích - odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání.

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

OstatníStudenti
Stipendijní 

fond VŠ
CELKEM

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)

Ostatní (1)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

jiná stipendia

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 
předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

Zdroje

č.ř.

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

Celkem vyplaceno (2)

Druh stipendia

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)
v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

Příspěvek / 
dotace MŠMT



Příloha č. 11
Tabulka 11   Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 

(tis. Kč)
čerpání zůstatek

celkem (+)
z toho příděl 

ze zisku za 
předchozí r. 

  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d
1 Fondy celkem  51 955 10 674 41 4 293 58 336
2 v tom: Fond rezervní 0 0 0 0 0
3 Fond reprodukce investičního majetku 17 670 4 508 0 2 777 19 401
4 Stipendijní fond 6 728 1 243 – 961 7 010 0
5 Fond odměn 0 0 0 0 0
6 Fond účelově určených prostředků 0 285 – 0 285 0

6a z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 0 285 – 0 285 0
6b jiné podpory z veřejných prostředků 0 0 – 0 0 0
7 Fond sociální 0 0 – 0 0 0
8 Fond provozních prostředků 27 557 4 638 41 555 31 640 94

Poznámky
(1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh.

Kontrolní vazba
Součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 1 tab. 1 - Rozvaha.
Součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 2 tab. 1 - Rozvaha.

Název údaje
č.ř.

tvorba

počáteční 
stav k 1. 1.

Návrh na 
příděl ze 
zisku do 
fondů v 
násled. 
roce (1)



Příloha č. 12
Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku 

(tis. Kč)

17 670
z odpisů 1 252
ze  zisku za předchozí rok 0
příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku 0
ze zůstatku příspěvku 1 219
z nevyčerpané dotace 1 597
zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 0
ostatní příjmy celkem (převod z REK) 440
Převod z fondů celkem 0
v tom: z fondu odměn
            z fondu provozních prostředků
            z rezervního fondu
Celkem 4 508
Investiční celkem 2 115
v tom: stavby 0
            stroje a zařízení 1 753
            nákupy nemovitostí 0
            SW 362
Neinvestiční celkem 0
Převod do fondů celkem 662
v tom: do fondu odměn 0
            do fondu provozních prostředků 0
            do centrálního fondu 662
Celkem 2 777

19 401

Příloha č. 13
Tabulka 11.c   Stipendijní fond 

(tis. Kč)
6 728

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 1 243

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o 
daních z příjmů

0

ostatní příjmy 0
Celkem 1 243

Čerpání Celkem 961
7 010

Poznámky
(1) Jedná se o poplatky definované v § 58, odst. 3  - zákona č. 111/1998 Sb.

Stav k 31.12. 

Stav k 1.1.

Tvorba

Čerpání

Stav k 31.12.

Stav k 1.1.

Tvorba



Příloha č. 14
Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků 

(tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
Celkem 0 0 0
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 285 0 285
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
Celkem 285 0 285
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
Celkem 0 0 0
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 285 0 285
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
Celkem 285 0 285

Stav k 1.1.

Tvorba 

Čerpání 

Stav k 31.12.



Příloha č. 15
Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků 

(tis. Kč)
27 557

ze zůstatku příspěvku 2 684
ze zisku za předchozí rok 41
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z rezervního fondu 0
ostatní příjmy - převod z REK 1 913
Celkem 4 638
na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 555
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu odměn 0
do rezervního fondu 0
ostatní užití 0
Celkem 555

31 640

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.
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